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 برنامه‌ریزی کاهش 
سوانح ترافیکی 

آرمان ملی: رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی از برنامه‌ریزی برای کاهش ۴۹ تا ۵۰ 
درصدی سوانح و حوادث ترافیکی در برنامه هفتم 
توسعه خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر افزود: 
باید برای تحقق این مهم از همین فروردین ماه 
و طرح نوروزی ۱۴۰۱ شروع کنیم و کاهش ۴۹ 
تا ۵۰ درصدی حوادث ترافیکی را در این ماه و با 
مشارکت تمام دستگاه‌ها اجرایی کنیم. در سال 
۹۹ با همراهی مردم اقدامات انجام شده از سوی 
پلیس و همچنین تحت تأثیر شیوع کرونا شمار 
جانباختگان حوادث رانندگی در کشور ۱۶۰۰ 
نفر کاهش داشت. همچنین شمار مصدومان نیز 

کاهشی ۶۱ هزار نفری را ثبت کرد.

استخدام ۵۰۰ محیط‌بان 
ایلنا: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
گفت: تاکنون ۵۰۰ محیط بان جذب شدند 
و البته سهمیه سال‌جاری، به علت پیش بینی 
نشدن مسائل مالی آن از سوی سازمان برنامه 
و بودجه، جذب نشد. ریاست سازمان حفاظت 
محیط زیست این موضوع را دنبال کردند تا 
سهمیه این تعداد محیط‌بان نیز محفوظ باشد و 
بتوانیم در سال آینده با سهمیه سال ۱۴۰۱، ۵۰۰ 
استخدامی داشته باشیم. جمشید محبت‌خانی 
افزود: خرید ۱۲۰۰ موتور تریل ۲۵۰ سی سی 
و تحویل به پاسگاه‌های محیط بانی یکی از 
اقدامات مفید در سال جاری بود، چراکه قطعا در 
پیشگیری از جرائم، افزایش گشت زنی و قدرت 

مانور محیط‌بان‌ها تاثیر مثبت خواهد داشت.

وضعیت دانشجویان بازداشتی
ایلنا: قائم مقام و مشاور معاونت فرهنگی و 
اجتماعی در امور اجرایی، هماهنگی و مالی وزارت 
علوم گفت: دانشگاه فقط آموزش نیست، بلکه 
به نوعی زیست اجتماعی است که دانشجویان 
در آنجا تجربه جامعه‌پذیری را یاد می‌گیرند و 
جامعه‌پذیر می‌شوند. رشید جعفرپور درباره 
پیگیری معاونت فرهنگی از وضعیت دانشجویان 
بازداشتی گفت: طی دو سال اخیر در محیط 
فیزیکی دانشگاه زیاد با این مساله مواجه نشدیم 
که در این زمینه دچار مشکل شوند ولی ممکن 
است در سال‌های پیش اتفاقاتی افتاده باشد 
که آنها داستان‌های خودشان را دارند. این 
موضوع را باید از معاون وقت وزیر بپرسید که چه 
کارهایی انجام دادند یا ندادند. در دو سال اخیر در 

وزارتخانه چنین موضوعاتی مطرح نشده است.

 نامگذاری معبر 
»پدر کویرشناسی«

آرمان ملی: اعضای شورای شهر تهران 
با نامگذاری معبری به نام پرویز کردوانی پدر 
کویرشناسی ایران موافقت کردند. در جریان 
جلسه روز سه‌شنبه شورای شهر تهران نامگذاری 
بخشی از بزرگراه شهید فهمیده در حدفاصل  
.. مهدوی کنی به  . محمدعلی جناح تا آیت‌ا
نام سردار شهید حجازی به تصویب رسید. 
همچنین شورای شهر تهران با نامگذاری معبری 
به نام پرویز کردوانی پدر کویرشناسی ایران، در 
محدوده خیابان مقدس اردبیلی و در خیابان 

کیهان موافقت شد.

واکنش به جادوگری در فوتبال
میزان: پلیس نسبت به شایعه منتشر شده 
مبنی بر فعالیت جادوگران در فوتبال کشور، 
واکنش نشان داد. سردار حسین رحیمی گفت: 
هرگونه فعالیت افراد مختلف در بحث‌های 
شرطبندی، رمالی و... خلاف قانون و خلاف 
شرع است. چناچنه پرونده‌ای به پلیس ارجاع 
شود، موضوع برابر قانون و با هماهنگی دستگاه 
قضایی بررسی خواهد شد. تاکنون موردی دال بر 
رمالی و جادوگری به پلیس گزارش نشده است. 
اگر بحث رمالی یا پولشویی در فدراسیون فوتبال 
کشور اتفاق افتاده باشد، و مقامات این فدراسیون 
ورزشی به ما موارد را گزارش دهند، بدون فوت 

وقت نسبت به بررسی آن ورود خواهیم کرد.

مرگ ۹۹۹ نفر در نوروز ۱۴۰۰
آرمان ملی: رئیس پلیس راهور اعلام کرد: در 
تصادفات نوروزی امسال، ۹۹۹ کشته و بیش از 
هشت هزار نفر مجروح شدند. سردار سید کمال 
هادیانفر افزود: در سال ۹۹، یک هزار و ۶۰۰ نفر 
در سوانح رانندگی کمتر کشته شده و ۶۱ هزار 
نفر نیز کاهش مجروح داشتیم. براساس آمارهای 
ارائه شده توسط سازمان پزشکی قانونی تقریباً 
شاخص‌های WHO را نیز در سال ۹۹ اثربخش 
کردیم و از ۲۳ کشته در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
به ۱۸.۱ نفر رسیدیم درحالی که میانگین آمار 

جهانی، ۱۸.۳ نفر است.

مخالفت با خرید سربازی
باشگاه خبرنگاران: سخنگوی شورای 
نگهبان گفت: مصوبه مجلس در مورد خرید 
سربازی ایراد دارد. طحان نظیف بیان کرد: فرآیند 
تصمیم گیری در مورد نظام وظیفه مشخص و 
قانونی است، بدون هماهنگی ستاد کل نیروهای 
مسلح روال اداری به‌درستی طی نمی‌شود.  پیش 
از رسانه‌ای شدن و ایجاد انتظار برای مردم که بعد 
با مخالفت مواجه شود، نباید مسأله‌ای اعلام شود. 
در نتیجه مصوبه مجلس در مورد خرید سربازی 

با ایراد مواجه است.

فضای مجازی بیشتر شبیه میدان نبرد یا جو متشنج استادیوم 
شده که بسیاری از مردم و حتی پیشکسوتان فوتبال این فضا را با 
جایگاه ۸ تیفوسی‌های استقلال و جایگاه 36 تیفوسی‌های پرسپولیس 
در استادیوم آزادی اشتباه گرفته‌اند. فردا )پنج شنبه( که دربی تهران 
برگزار می‌شود، فقط فحاشی و ناسزاست که در میان طرفداران دست 
به دست می‌شود و هیجانات یک فوتبال زیبا به استرس تبدیل می‌شود. 
در این شرایط یکی از پیشکسوتان فوتبال دست به ایجاد کمپینی زده 
که این روزها کمتر در فضای فوتبالی ایران شاهد آن هستیم. کمپینی 
با هشتگ »دربی بدون توهین« در جهت یادآوری فرهنگ ایرانی و 
دوری از ناهنجاری‌های اجتماعی که سعید لطفی )مربی و پیشکسوت 
باشگاه استقلال و تیم ملی( در آستانه شهرآورد استقلال و پرسپولیس 
و در میان میلیون‌ها فحش، ناسزا و بیانیه‌هایی که رد و بدل می‌شود، 
به‌راه انداخته. در این شرایط آنچه که این روزها واقعیت دارد و در 
فضای مجازی ما غیرقابل کتمان و انکار است، تفاوتی ندارد که طرفدار 
لیگ‌های اروپایی باشید یا داخلی، منچستر یونایتد میزبان اورتون باشد 
یا پرسپولیس یا استقلال بازی‌شان را واگذار کنند با پیروز از زمین خارج 
شوند، در هر حالت آنچه که روانه میلیون‌ها طرفدار فوتبال در کشور ما 
می‌شود، مورد لطف کلامی قراردادن نزدیکان تا هفت جد پیش‌تر افراد 
در فضای مجازی است. چند روز پیش و در جریان دربی شهر منچستر، 
دو تیم همشهری منچستر یونایتد و منچستر سیتی، رو در روی هم 
قرار گرفتند، فارغ از اینکه نتیجه با برد »سیتیزن«‌های شهر منچستر 
همراه بود، رالف رانگنیک، مربی یونایتد به هر دلیلی تمایل نداشت که 
از رونالدو، اسطوره فوتبال جهان در این بازی استفاده کند، اما پس از این 
بازی بود که هزاران کیلومتر دورتر از کشور انگلستان که تماشاگران آن 
به خشونت و جنجال در بیرون از استادیوم‌ها شهرت دارند، صدها ایرانی 
و طرفدار دو تیم، انواع و اقسام فحاشی‌ها را که تا به حال نشنیده‌ایم، نثار 
یکدیگر ‌کردند که اگر طرفداران تیفوسی دو تیم در انگلستان شاهد آن 
بودند، بی‌شک به درون خانه‌هایشان می‌رفتند، در را می‌بستند و کتاب 
به دست، سلفی می‌گرفتند!. حجم فحاشی‌ها در گروه‌های تلگرامی و زیر 
پست‌های صفحه‌های هواداری در اینستاگرام به حدی رسیده که برخی 
از طرفداران این دو تیم، از فحش‌های ابداعی و تلفیقی استفاده می‌کنند 
یا از روی دست هم فحش کپی می‌کنند، البته این رویه مربوط به این 
مسابقه نیست و کار هر روز ما است که با پخش مستقیم هر مسابقه از 
تلویزیون )داخلی یا خارجی( مردم به جان هم می‌افتند. فرهنگی که 
سال‌هاست گریبانگیر فرهنگ طرفداری در کشور با گسترش فضای 
مجازی شده و تفاوتی ندارد که طرفدار قرمز باشید یا آبی، هوادار و 
همشهری زردها باشید یا طلایی‌ پوشان، بارسلونا را دوست داشته باشید 
یا بابرن مونیخ، آنچه که در فضای مجازی رد و بدل می‌شود، مورد عنایت 
قراردادن اعضای خانواده و ناموس همدیگر با یک پروفایل و عکس 
جعلی است!. امری که حتی پلیس فتا نیز قادر به کنترل آن نیست. 
پیشکسوتان و مو سپید کرده‌های تیم‌های فوتبال نیز گاهی در این فضا، 
نمی‌خواهند از هواداران جا بمانند و با درگیری و کری‌خوانی‌های زشت، 
فندک به زیرتمام خاطراتشان می‌زنند، »مخصوصا که امروز چهارشنبه‌ 
است و بیشتر از همیشه عاشق‌تون شده‌ام!« حالا چرا؟ دلیلش لایک 
و کامنت و هورای هواداران برای تخریب تیم حریف است. همین 
چند وقت پیش بود که دو بازیکن اسبق و اسطوره تیم‌های استقلال و 
پرسپولیس که نامشان را کامیون نمی‌کشد!‌ در سوال و جوابی که در 
لایو اینستاگرامی که مخاطب آن هزاران هوادار و خانواده‌شان بود، فقط 
توهین به بانوان کردند، بدون اینکه انگار مسیر این دو بزرگوار به بانوان، 
دیگر نمی‌خورد!. قطعا اگر این اتفاق برای ما رخ می‌داد، بدون تردید تا 
یک ماه باید شب‌ها روی کنتور برق می‌خوابیدیم و همسر و بستگانمان 
ما در محله کتمان می‌کردند. زمانی‌که پیشکسوتان ما در این جایگاه 
و رده اجتماعی، چشمانشان را می‌بندند و کلماتی را در فضای مجازی 
به زبان می‌آورند که حتی در وسط جو مردانه استادیوم‌ها، فکر کردن 
به آن نیز شرم‌آور است، اصلا تعجبی ندارد که این فرهنگ به نوجوانان 
15 تا 18 ساله تسری پیدا کند و او نیز با یک عکس و پروفایل فیک، 
پاسخ هرگونه طرفداری تیم مقابل را با  فحاشی‌های رکیک بدهد. اما 
ذات فوتبال و ورزش، دوستی‌ها و همدلی میان ملت‌ها با هر زبان، نژاد 
و رنگ است و همان‌طور که نژادپرستی در فوتبال امری محکوم است، 
فحاشی به طرفداران تیم رقیب نیز، محکوم و غیرقابل توجیه است. با 
این توصیفات کار سعید لطفی، بازیکن با اخلاق فوتبال ایران برای ایجاد 
کمپین قابل تقدیر و الگوبرداری است و شاید هم اکنون استقبالی از 
آن نشود، اما در آینده و با حمایت هواداران و پیشکسوتان تیم‌های 
لیگ برتری، قطعا فرهنگ غلط و مخرب فحاشی از فضای مجازی پاک 
می‌شود. زمانی‌که مردم در پاسخ به طرح »صیانت از فضای مجازی«‌ 
چندین استوری اینستاگرامی و هشتگ می‌زنند که »ما می‌توانیم در 
فضای مجازی از خودمان مراقبت کنیم و نیازی به مداخله دولت و 
مجلس نداریم«، الان بهترین زمان برای ثابت کردن این ادعاست. پس 
ما نیز به این کمپین می‌پیوندیم و اعلام می‌کنیم: »دربی بدون توهین«.

ضرورت هشتگ »دربی بدون توهین«!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
آموزش و پرورش

چرا آموزش و پرورش در پرداخت حق الزحمه معلمان 
حق التدریس کوتاهی می‌کند؟ بعد از ۶ ماه هنوز از پرداخت 
آن خبری نیست. از مسئولان آموزش و پرورش درخواست 

رسیدگی به این موضوع را داریم. 
یک شهروند از تهران 

ویزیت پزشکان
متاسفانه مردم از راه دور به مطب پزشکان در تهران مراجعه 
می‌کنند و به محض حق ویزیت به جای دریافت کارت از 
مردم وجه نقد درخواست می‌کنند و به مریض‌ها می‌گویند 
کارت‌خوان قطع است خواهش می‌کنم از سازمان امور مالیاتی 
این موضوع مهم را پیگیری کنید تا مشکلات بیمارها و شانه 

خالی کردن پزشکان از مالیات حل شود. 
همتی از تهران 

شماره شبا 
شماره شبای بانک قوامین تغییر کرده است در حال حاضر 
تکلیف واریز سود سهام کسانی که شماره شبای قوامین دادند 
چیست، سایت سهام عدالت هم اجازه ویرایش شماره شبا را 

نمی‌دهد. 
یک شهروند از تهران 

 
وحید استرون 

روزنامه نگار 

یادداشت

بدون تردید افزایش جمعیت زمانی‌ تحقق 
می‌یابد که فقر و مشکلات اقتصادی در جامعه 
ریشه‌کن شود و سیاست‌های تشویقی مانند تحویل 
خودرو به قیمت کارخانه، معافیت سربازی با دو 
فرزند، افزایش سهام عدالت یا سهام بورس جای 
خود را به رفاه و تمایل قلبی و اقتصادی خانواده‌ها 
برای فرزندآوری و افزایش جمعیت مولد و جوان 
بدهد. نه اینکه مرزهای کشور برای خروج نخبگان 
و اقشار جوان باز باشد و با بی‌مهری به جوانان، 
درهای خروج کشور را به آنها نشان دهیم. در این 
میان بر کسی پوشیده نیست که افزایش جمعیت 
وابسته به زیرساخت‌های فرهنگی و اقتصادی 
است، اما زمانی‌که پلیس با اقدامات سلبی و قهری، 
به این امر ورود پیدا می‌کند، همان صحبت‌های 
کارشناسان مصداق عینی دارد، یعنی بسیاری هنوز 
از مشکلات فعلی و آینده کشور که با این اقدامات 
هزینه‌های زیادی را بر روی دست خانواده‌ها 
می‌گذارد، بی‌اطلاع هستند. بر اساس ماده ۵۱ این 
قانون توزیع یارانه‌ای یا رایگان وسایل پیشگیری از 
بارداری ممنوع و قرص ضد بارداری فقط با تجویز و 
دستور پزشک قابل تهیه است که این امر به وسیله 
سازمان غذا و دارو نیز به داروخانه‌های سراسر 
کشور ابلاغ شده است. حال این اقلام در بسیاری 
از داروخانه‌ها یا موجود نیست یا سخت می‌توان به 
آن دست پیدا کرد، آن‌هم در شرایطی که کشور ما 
تا پیش از این با آمار چند صدهزار سقط جنین در 
سال و ابتلا به ایدز با فروانی روابط جنسی روبه‌رو 
بود. با این حال، در اقدامی برق آسا فروش لوازم 
پیشگیری از بارداری در فضای اینترنت ممنوع 
شد، در صورتی که چندین سایت با مجوزهای 
اینماد، اصناف و... مشغول فعالیت در این حوزه 
هستند! مانند بسیاری از اقدامات فرهنگی دیگر، 
پای پلیس نیز به این ماجرا باز شده و طی چند وقت 
گذشته تعدادی از مسئولان سایت‌ها یا کانال‌های 
شبکه‌های اجتماعی برای فروش اقلام ضد بارداری 
باز شده است. طی آخرین اظهارنظر سردار وحید 
مجید رئیس پلیس فتا، تبلیغ و عرضه هرگونه اقلام 
پیشگیری از بارداری در فضای مجازی جرم است 
و با آن قاطعانه برخورد می‌شود. بنا به اظهارات وی، 
طی دو ماه گذشته شش نفر در استان‌های البرز، 
تهران و کرمانشاه به خاطر فروش داروی سقط 
جنین در فضای مجازی بازداشت شده‌اند. او در 
ادامه می‌گوید: »برخورد با عرضه‌کنندگان داروهای 
سقط جنین و دیگر اقلام پیشگیری از بارداری در 
فضای مجازی با همکاری سازمان غذا و دارو و 

وزارت بهداشت با شدت ادامه دارد.« 
  افزایش آمار سقط جنین  

صالح حسینی، دبیر مرکز مطالعات جمعیت، 

آذرماه امسال به ایسنا گفته بود: »حداقل آمار مورد 
تائید وزارت بهداشت و پزشکی قانونی برای سقط 
جنین در کشور ۴۰۰ هزار مورد در سال است.« 
اما برخی دیگر از کارشناسان این آمار را بیشتر 
می‌دانند و چون اقدامی غیر قانونی و در خانه‌ها 
و زیرپله‌ها انجام می‌گیرد، این آمار نسبی است. 
با این توصیفات حسینی در ادامه صحبت‌هایش 
گفته است: »تعداد یک میلیون و ۵۷۰ هزار تولد در 
سال ۹۴ به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تولد در سال 
۹۹ رسیده است و در بهار و تابستان سال جاری نیز 
روند کاهشی تولدها همچنان ادامه دارد.« سرهنگ 
داوود معظمی گودرزی، رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ هفته پیش گفته است: »از ابتدای امسال تا 
آخر بهمن ماه یک میلیون و ۴۵۰ میلیون قلم انواع 
داروی غیرمجاز، قاچاق و خارج از شبکه توزیع 
رسمی کشف و با عرضه کنندگان آنها برخورد 

شده است.«
  نادیده گرفتن واقعیت‌های جامعه 

برای بررسی این شرایط ایرج خسرونیا، رئیس 
متخصصان داخلی ایران به »آرمان ملی« می‌گوید: 
برخورد با فروش داروهای اینترنتی به‌عنوان یک 
معضل، یکی از اقدامات خوب توسط پلیس است و 
بسیاری از افراد به دلیل کمبود دارو یا محدودیت 
عرضه‌ آن، داروی قاچاق را به‌صورت اینترنتی به 
فروش می‌رسانند یا اینکه مردم دارویی را برای 
خود تجویز می‌کنند و در اینترنت خریداری 
می‌نمایند. در این شرایط کلاهبرداران داروهای 
تاریخ مصرف گذشته را در جعبه‌های جدید 
به فروش می‌رسانند. اما موضوعی که در این 
رابطه مدنظر و خطرآفرین است، ورود پلیس به 
محدودیت و فروش اقلام ضد بارداری است که 
بسیار می‌تواند در شرایط فعلی کشور خطرناک‌تر 
از فروش آن باشد و زمینه‌ساز معضلات جدی 
باشد. این قانون متاسفانه بدون در نظر گرفتن 
عواقب آن در آینده به تصویب رسیده و حالا 
پلیس با آن برخورد سلبی و قهری می‌خواهد 
باعث فرزندآوری بیشتر مردم شود در شرایطی 
که در داروخانه‌ها عرضه اقلام ضد بارداری ممنوع 
است. شاید بتوان جلوی فروش اقلام ضد‌بارداری 
را گرفت، اما بدون تردید نمی‌توان جلوی روابط 
زناشویی یا غیرمتعارف را در سطح جامعه که به 
دلیل افزایش سن دختران و پسران مجرد تحقق 
پیدا کرده، گرفت. اگر در این میان یک زوج جوان 
که شرایط فرهنگی و اقتصادی مناسبی ندارند، 
بچه‌دار شوند تکلیف و سرنوشت آن بچه‌ چیست؟ 
یا جنین آن سر از سطل‌های زباله در می‌آورد، 
یا زیر مراکز زیر پله‌ای سقط می‌شود یا در فقر و 
تنگدستی روزگار سختی را سپری می‌کند که این 

موضوعات برای دولت در آینده هزینه‌های بسیار 
بیشتری از افزایش جمعیت در پی خواهد داشت. 
برای افزایش جمعیت و جلوگیری از مصرف اقلام 
ضد بارداری، باید آموزش و فرهنگسازی از دوران 
متوسطه و دبیرستان و با مشاوران حرفه‌ای آغاز 
شود و به فرزندان‌مان آموزش دهیم که چطور باید 
از خود محافظت کنند. همچنین افزایش جمعیت 
با جلوگیری از اقلام ضد بارداری ممکن نیست و 
باید دولت در ابتدا مشکلات اقتصادی را برطرف 
کند. متاسفانه در جوامعی که اینقدر محدودیت 
وجود دارد، در آن خودکشی‌ها، سقط جنین‌های 

غیرقانونی‌ و... افزایش می‌یابد. 
  ضرورت آموزش در سنین پایه  

وی در ادامه خاطرنشان می‌کند: »ما در زمینه 
روابط و ازدواج دچار تناقض هستیم. از یکسو 
می‌گوییم که یک دختر 9 تا 11 ساله بالغ است و با 
اجازه پدر می‌تواند ازدواج کند و یک پسر 14 و 15 
ساله قادر است تشکیل خانواده دهد، اما زمانی‌که 
بحث آموزش در مدارس یا خانواده به میان می‌آید، 
این امر تبدیل به خط قرمز و تابو می‌شود. زمانی‌که 
عدم آگاهی زن و مرد وجود داشته باشد، باعث 
فرزندآوری زودهنگام و بدون آمادگی ذهنی و 
اقتصادی می‌شود و برکسی پوشیده نیست که یک 
دختر 9 ساله چون آموزش‌های لازم را ندیده، قادر 
نیست که از خود محافظت کند و در نتیجه دچار 
آسیب می‌شود. همه می‌دانند بارداری پیش از موعد 
یا سقط جنین چه عوارض روحی و جسمی مخربی 
در پی‌ دارد. پس باید آموزش به آنها داده شود تا از 
عوارض آن جلوگیری شود و خانواده و دولت درگیر 
مشکل نشوند.« با وجود اینکه فروش اقلام ضد 
بارداری در کشور آزاد بود، بازهم سالانه بیش از 
400 هزار جنین سقط می‌شدند که بدون تردید 
و در یک روند کاملا طبیعی، باید در آینده منتظر 
افزایش چندین برابری این آمار در صورت ادامه 
ممنوعیت اقلام ضد بارداری باشیم، خسرونیا نیز 
این امر را تایید و در ادامه صحبت‌هایش می‌افزاید:‌ 
» باید دولت و نمایندگان مجلس به عوارض این 
اقدام در آینده آگاه باشند و مشکلات اجتماعی 
کشور را در نظر بگیرند و سپس تصمیم‌گیری کنند. 
آمار موثقی از سقط جنین در کشور وجود ندارد و 
باید کاری کرد که زنان ما به‌طور ناخواسته باردار 
نشوند. اگر فرهنگ ما درست نباشد، فرزندآوری 
ناخواسته امری قابل کتمان است و در آن شرایط 
تکلیف آن بچه چیست؟‌ این زنان و مردان به 
آدم‌های کلاهبردار مراجعه می‌کنند و در صورت 
سقط جنین یا خرید قرص‌های اشتباه یا تاریخ 
مصرف گذشته، آن دختر دچار معلولیت می‌شود یا 

مشکلات عفونی و حتی دچار مرگ می‌شود.

آرمان ملی- منیره چگینی:‌ قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت که در جلسه مهر 
جوانی  طرح  مشترک  کمیسیون  در   1400
مجلس به تصویب رسید و طی نامه‌ای توسط 
رئیس جمهور به وزارت بهداشت و معاونت 
امور زنان و خانواده ابلاغ شد، حال به مرحله‌ 
پیچیده‌ای رسیده است. بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که این طرح، بدون در نظر گرفتن 
واقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی کشور در 
شرایط فعلی و بدون در نظر گرفتن آسیب‌های 
آینده آن به ‌تصویب رسیده و برای رسیدن به 

آن تعجیل احساسی صورت گرفته است.

آماده‌باش نوروزی به 
مراکز درمانی 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: پزشکان و پرسنل 
بهداشت و درمان باید آمادگی کامل 
داشته باشند. اینکه کار را به انترن 
و رزیدنت بسپارند و اساتید حضور 
نداشته باشند، قابل قبول نبوده و 
تخلف است. بهرام عین‌اللهی افزود: 
ضمن تاکید بر اینکه در ایام تعطیل 
نوروز هیچ یک از گروه‌های درمانی 
تعطیل نیستند، ادامه داد: ویزیت 
روزانه هم باید حتما انجام شود و 
گروه‌های مختلف باید طبق برنامه 
ریزی انجام وظیفه کنند. رزیدنت‌ها 
برای درمان بیمار مسئولیتی ندارند 
و مسئولیت اصلی درمان بیمار با 
اساتید است و اساتید باید در فیلد 
حضور داشته باشند و روسای 
دانشگاه‌ها باید بر این امر نظارت 
دقیق داشته باشند. همچنین 
مرخصی و سفر خارج از کشور 
روسای دانشگاه ها در ایام نوروز 
ممنوع است.  وزیر بهداشت همچنین 
ضمن تقدیر از پزشک گچسارانی به 
دلیل تمکین به قانون، گفت: وزارت 
قدردان زحمات شبانه  بهداشت 
روزی پزشکان به خصوص در این 

شرایط سخت خواهد بود.

لایه‌های زمین چالوس 
زیر فشار می‌لغزند

معاون دفتر آب و خاک سازمان 
حفاظت محیط زیست ضمن 
اشاره به علل وقوع رانش زمین، 
فعالیت‌های انسانی را تشدیدکننده 
این پدیده می‌داند. تورج فتحی 
خاطرنشان کرد: رانش زمین به‌طور 
کلی پدیده‌ای زمین شناختی است. 
اگر شرایط توپوگرافی مانند شیب 
زمین به شکلی باشد که یک لایه 
زمین‌شناسی دارای خاک رس در 
زمین وجود داشته باشد، امکان وقوع 
رانش وجود دارد.  فتحی با اشاره 
به نقش عوامل انسانی در وقوع این 
پدیده گفت: این پدیده به‌صورت 
طبیعی حتی در مناطق بسیار 
بکر - که دست انسان به آن نرسیده 
است - نیز اتفاق می‌افتد اما زمانی که 
عاملی مانند فعالیت انسانی را مطرح 
می‌کنیم، شرایط متفاوت می‌شود 
چراکه در بسیاری از موارد عوامل 
انسانی در تشدید رانش زمین دخیل 

هستند.

آرمان ملی: مواد محترقه، نارنجک 
دست‌ساز، فشفشه‌های رنگارنگ باعث شده که 
صدای انفجار و آژیر آمبولانس‌ها از همه جای 
شهر به گوش برسد، انگار که نبردی خونین 
در خیابان‌‌ها و کوچه‌های شهر در حال انجام 
است. آمار نیز تا لحظه تنظیم این گزارش، این 
موضوع را تایید می‌کند و همان‌طور که سخنگوی 
اورژانس کشور اعلام کرده، تهران بیش‌ترین 
زخمی در جشن چهارشنبه آخر سال را داشته 
است. 13 فوتی، ۵٠ نفر دچار قطع عضو، ١۶۶ نفر 
دچار آسیب به چشم و ۳۴۵ نفر دچار سوختگی 
شدند! فقط در یک ماه به وسیله ترقه‌های چینی 
و دست‌ساز. آماری که حتی در زمان وقوع جنگ‌ 
نیز نگران کننده است، چه برسد به یک جشن 
ملی، که سال‌هاست ماهیت خود را از دست داده 
است. همان‌طور که مجتبی خالدی گفته است: 
از یکم بهمن تا ساعت ١٩روز ٢۴ اسفند، ۸۱۴ نفر 
دچار مصدومیت شدند و متاسفانه ۱۳ تن جان 
خود را از دست دادند. ۶۳۷ نفر پس از درمان 
ترخیص شدند و ۱۴۲ نفر بستری شدند و ۲۰ نفر 
در بخش مراقبت‌های ویژه هستند. بیش‌ترین 
افراد آسیب دیده در استان تهران با ٩٣ مصدوم، 
آذربایجان شرقی با ٨١ و قزوین با ٣٩ مصدوم 
هستند. سردار حمید هداوند جانشین فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ از دستگیری ۴۹ هنجار 
شکن و مصدومیت چهار مامور پلیس بر اثر 
اصابت ترقه‌های دست ساز خبر داد. همچنین 
براساس اعلام اورژانس تهران هنجارشکنان به 
سه آمبولانس آسیب زده‌اند و یک آمبولانس از 
عملیات خارج شده است. در آمار سنی بیشتر 

مصدومان، نوجوانان 11 تا 20 ساله هستند. 
همان سنی که بیش‌ترین هیجان را دارد، اما 
در سال‌های گذشته که شب چهارشنبه سوری، 
به یک شب فاجعه آفرین، به‌دور از سنت‌های 
قاشق زنی و پریدن از روی آتش و مهمانی‌های 
خانوادگی، در این شب نارنجک‌هایی با قدرت 
تخریب بالا و دینامیت، آینده‌شان و دیگران را 

دچار تغییر می‌‌کند. 
  نارنجک یا دینامیت معدن! 

طبق آمار نیز مانند سال‌های گذشته، 
بیش‌ترین مجروحان و مصدومان چهارشنبه آخر 
سال، به‌دلیل نارنجک‌های دست‌ساز بوده‌اند، اما 
کشف نارنجک ریموت‌دار و ترقه‌های عجیب با 
قدرت تخریب بالا در حال تبدیل به یک امر 
نگران کننده است. بنا به گفته پلیس ۲۳۲ نفر 
از عرضه کنندگان مواد محترقه دستگیر شدند. 
نارنجک‌های ریموت‌دار نیز که از راه دور عمل 
می‌کنند، یکی از کشفیات جدید پلیس در این 
شب بوده، یعنی این نارنجک‌ها با یک قطعه سیمی 

که در آن به‌کار رفته به ریموت وصل شده و فرد 
می‌تواند این نارنجک‌ها را در فاصله دورتری از 
خود منفجر کند که خطری برای خود فرد نداشته 
باشد، اما با توجه به میزان چاشنی کار گذاشته 
می‌تواند برای سایر شهروندان آسیب ایجاد کند! 
این موضوع ما را به یاد فیلم‌های قدیمی می‌اندازد 
که دینایت از راه دور و توسط یک چاشنی در 
معادن منفجر می‌شد. آن‌طور که پلیس اعلام 
کرده: »قیمت این نوع نارنجک حدود ۱۵۰ هزار 
تومان و ریموت‌دار آن را حدود ۳۵۰ هزار تومان 
می‌فروختند قدرت تخریب هم به میزان چاشنی 
بستگی دارد.« اما شب گذشته زمانی‌که صدای 
ترقه‌ها و انفجارها فروکش کرد، این رفتگران 
هستند، که بقایای این وسایل شادی که بیشتر به 
مهمات جنگی شباهت دارد را از سطح خیابان‌ها 
جمع می‌کنند، تا سال بعد که باید دوباره در انتظار 
افزایش آمار کشته‌ها و قطع عضو‌ها نسبت به 
امسال با افزایش واردات بیشتر انواع نارنجک‌های 

عجیب باشیم. 

»آرمان ملی« از جشن چهارشنبه آخر سال گزارش می‌دهد 

شب سیاه ایران به‌جای جشنِ روشنایی 
  13 فوتی، ۵٠ نفر دچار قطع عضو، ۳۴۵ نفر دچار سوختگی 

خودروهای غیراستاندارد 
شماره گذاری نمی‌شوند

 فرمانده کل انتظامی کشور 
تأکید کرد خودروهای غیراستاندارد 
شماره‌گذاری نخواهند شد. سردار 
حسین اشتری درباره برخورد با 
رانندگان پرخطر و قانون گریز در 
جاده‌ها گفت: خوشبختانه باید بگویم 
که اکثریت رانندگان در کشور ما 
قوانین و مقررات را رعایت می‌کنند؛ اما 
طبیعتا آن دسته از رانندگانی که سبب 
ایجاد ناامنی در جاده‌ها شده و اقدام به 
حرکات پرخطر ترافیکی کنند پلیس 
برابر قانون با آنان برخورد خواهد کرد. 
فرمانده کل انتظامی کشور در پاسخ به 
پرسش مبنی بر اینکه در سال آینده 
پلیس مانع از شماره‌گذاری کدام یک 
از خودروها خواهد شد، گفت: برابر 
تصمیماتی که در جلسه با ریاست 
محترم جمهور اتخاذ شد هر خودرویی 
که استاندارد نباشد و ایمنی کافی را 
نداشته باشد ما جلوی شماره گذاریش 

را خواهیم گرفت.

گزارش»آرمان ملی« از ورود پلیس به قانون ضد‌بارداری: 

افزايش ايدز و سقط جنين؟ - مشكلي نيست!
   دولت و مجلس به عوارض مخرب جلوگیری از فروش اقلام ضد بارداری آگاه باشند


